
 

ORGANIGRAMA DEL CURSO 2023-2024 
 

Equipo Directivo: 
Directora: María Carmen Molina Rueda  
Jefe de Estudios: Francisco Javier Rodríguez Castellano 
Secretario: Manuel López González 
 
 

Coordinadores/as de ciclos: 
Ed. Infantil: Lourdes Prados Giráldez 
Primer Ciclo Primaria: Adoración García Hernández 
Segundo Ciclo Primaria: María Dolores Vargas Arroyo 
Tercer Ciclo Primaria: María Dolores Martín Ramos. 
Equipo de Orientación y Apoyo: Isidoro Espinosa de los Monteros Pérez 
 
 

Educación Infantil: 
 
EDUCACIÓN INFANTIL 3 AÑOS 
3A: Lourdes Prados Giráldez 
3B: Mª José Haro Nieto 
3C: Remedios Mª Alfaro Fernández 
 
EDUCACIÓN INFANTIL 3 AÑOS 
4A: Elena Mª Rodríguez Contreras 
4B: Alicia González Mancha 
4C: Mª Rosa Guerra Domínguez 
 
EDUCACIÓN INFANTIL 5 AÑOS 
5A: Luz Mª Reina Estudillo 
5B: Isabel Mª Muñoz Barrionuevo 
5C: Valle Caballero Fernández 
 
Maestra Apoyo Educación Infantil: Noelia Castillo Villar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Educación Primaria: 
 
PRIMER CICLO DE PRIMARIA 
1ºA: Mª Remedios Domínguez Corona 
1ºB: María del Carmen Martín Aguilera 
1ºC: Adoración García Hernández 
 
2ºA: Paloma Montaño Reina 
2ºB: María Nieves Romero Aranda 
2ºC: Isabel Mª Pérez Fernández 
 
SEGUNDO CICLO DE PRIMARIA 
3ºA: María Dolores Vargas Arroyo 
3ºB: Lucía Olmedo Rodríguez 
3ºC: Francisco Juan Prats Martos 
 
4ºA: Mª Ángeles Valderrama Sojo 
4ºB: Lucía Belén Alés Pérez 
4ºC: Salvador Jesús Rodríguez Ávalos 
 
TERCER CICLO DE PRIMARIA 
5ºA: Ana María García Toribio 
5ºB: Margarita Martínez Morón 
5ºC: Ángela Mª Acuñas Rodríguez 
 
6ºA: Rosalía Arjona Muñoz 
6ºB: Francisco Javier Rodríguez Castellano 
6ºC: Miguel Ángel Gamero Pérez 
6ºD: María Dolores Martín Ramos 
 
Maestra de Apoyo en EducaciónPrimaria: Rosario Pilar Corrales Reina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ESPECIALISTAS EN EDUCACIÓN FISICA 
Salvador Jesús Rodríguez Ávalos 
Salvador Páez Rodríguez 
Miguel Ángel Gamero Pérez 

Isabel Mª Pérez Fernández 
 
ESPECIALISTAS EN LENGUA EXTRANJERA(INGLÉS) 
María Dolores Martín Ramos 
Clara Rodríguez Castillo 
Paloma Montaño Reina 
 
ESPECIALISTAS EN LENGUA EXTRANJERA (FRANCÉS) 
María Nieves Romero Aranda 
Lucia María Olmedo Rodríguez 

Ángela Mª Acuñas Rodríguez 
 
PRIMARIA BILINGÜE FRANCÉS 
Margarita Martínez Morón 

María del Carmen Martín Aguilera 
 
ESPECIALISTA EN MÚSICA 
Paula Morales Mantero 
 
MAESTRAS DE RELIGIÓN 
Teresa Machuca Rodríguez 
María Reyes Díaz Pérez 
Mª Dolores Jiménez Fernández 
 
ESPECIALISTAS EN PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA 
María Carmen Molina Rueda 
Manuel López González 
María Inmaculada Rosales Ortiz 
 
ESPECIALISTAS EN PEDAGOGÍA TERAPEÚTICA AULA ESPECÍFICA 
Isidoro Espinosa de los Monteros Pérez  
 
ESPECIALISTAS EN AUDICIÓN Y LENGUAJE 
Isabel Fuensanta Rodríguez Sojo 
Inmaculada Márquez Jiménez 
 
EQUIPO DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA ZONA (E.O.E) 
María Ángeles Carmona Reina (Orientadora) 
Sofía Ruiz Muñoz (Logopeda) 
 
MONITORAS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
Antonia López Barranco y Alicia García Gutiérrez 

 



 

 
COORDINADORES/AS DE PLANES Y PROGRAMAS EDUCATIVOS 

 

COORDINADOR AUTOPROTECCIÓN Francisco Javier Rodríguez Castellano 

COORDINADORA BILINGÜE María Nieves Romero Aranda 

COORDINADORA DE COEDUCACIÓN Clara Rodríguez Castillo 

COORDINADORA DE BIBLIOTECA María Remedios Domínguez Corona 

COORDINADORES TDE-COMPDIGEDU 
Francisco Juan Prats Martos 
Salvador Páez Rodríguez 

COORDINADORA PLAN DE VIDA 
SALUDABLE 

Mª Ángeles Valderrama Sojo 

COORDINADOR ESCUELA DE PAZ Salvador Páez Rodríguez 

COORDINADOR ETWINNING Salvador Páez Rodríguez 

 

MONITOR/A ESCOLAR Mª Carmen Marín Tejero 

 


